
コース 開講月開講科目 コマ数 時間数 入会金 教材費受講料
通常受講料 生協/書店取扱5％割引

人物試験対策
コース

マンツーマン
面接指導講座

人物

人物

24コマ

2コマ

36時間

2時間

15コマ

1月

1月

4月 22.5時間
10,000円

— —

74,400円

47,400円

20,000円
（※15,000円）

19,000円
（※14,250円）

70,680円

45,030円

東京アカデミー　2026・2027年実施試験対策　教員採用試験通年講座　開講コース案内 青森県

青森県対策 担当校舎（お問い合わせ先）

●開講科目：人物試験対策　　●講義期間：2026年1月～6月

開講コース

開講月・受講料一覧

※(　)内は通学講座受講生（オンデマンド講座含む）・通信講座受講生の受講料となります。
★教職教養対策・一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンデマンド講座をお申込みください。詳細は通年講座パンフレットP16～19をご覧ください。
★受講料が５％割引となる割引制度に関しましては、通年講座パンフレットをご確認ください。

★教職教養対策･一般教養対策･専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンデマンド講座をお申込みください。詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。

〒030-0801　青森市新町1-1-14 損保ジャパン青森ビル2F
青森校

017-774-1515 0120-220-731

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホーム
ページをご確認ください

ホームルーム＜全3回＞

人物試験対策
コース

人物試験対策
コース

オンデマンド講座

教室対面講座
＋

教材費は受講料に
含まれます。

●配信期間：2026年1月25日（日）～6月28日（日）
　  オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。

●講義期間：2026年4月19日（日）～6月21日（日）
●講義時間：日曜 13：00～16：10

講座・レベル コマ数 時間数 内容
・面接試験の受け答え方
・現在の教育現場の理解　
・自己PRと教育理念の磨き方
・模擬授業､場面指導､集団討論対策　など

9コマ 13.5時間人物試験対策 基礎

講座・レベル コマ数 時間数 科目（コマ数）
・個別面接（5）
・集団討論（5）
・マンツーマン指導（1）※

・教育時事（2）
・自治体施策（1）
・調書作成（1）

15コマ 22.5時間人物試験対策 県別実践

オンデマンド講座

教室対面講座

県別実践講座の受講前に、教育現場で求められる資質・能力の確認やご自身の強みの発見、発話スキルの向上
など、人物試験の基本に関する講義を実施いたします。全自治体対応での開講となります。
教室対面講座が開講する2026年4月19日（日）までに視聴を完了させてください。

※面接練習や学習相談など、受講生のご希望に合わせて対応いたします。教室での対面形式、またはオンライン形式のいずれで
もお選びいただけます。実施枠でのご都合が合わない場合は、平日夜間や土曜日での調整も可能です。

詳細は通年講座パンフレット
P10・11をご覧ください。

情報開示資料提供
保有している資料はお問い合わせください。

オンデマンド講座と教室対面講座を併用したコースです。オンデマンド講座では基本的な知識を身
に付けます。試験直前期の 4月からは受講形式を教室対面講座に切り替え、実践演習を行います。

（消費税込）

充実のサポート 他にも24時間質問受付･回答サービスなどたくさんのサポートがございます。
詳細は通年講座パンフレットP10･11をご覧ください。

自治体別模試
＜青森県＞

※無料で受験できます。
※人物試験対策コース申込者のみ

早い段階から志望動機を明確にし、模擬面接を実施することで、改善点を早期に発見します。
十分な時間をかけて修正に取り組むことで、内容に裏打ちされた表現力・発信力・説得力を身に
付けることができます。

●開講科目：人物試験対策
●講義期間：2026年1月～4月のご希望の日時（日時を調整して実施）
●内　容

マンツーマン
面接指導講座
マンツーマン
面接指導講座

教室対面講座
（オンライン受講可）


