

青森県対策

担当校舎(お問い合わせ先)

青森校

開講コース

人物試験対策 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座

●開講科目:人物試験対策 ●講義期間:2026年1月~6月

オンライン講座と教室対面講座を併用したコースです。オンライン講座では基本的な知識を身に付けます。試験直前期の4月からは受講形式を教室対面講座に切り替え、実践演習を行います。

オンライン講座

●配信期間:2026年1月25日(日)~6月28日(日)

オンライン講座の詳細は通年講座パンフレットP16~19をご覧ください。

県別実践講座の受講前に、教育現場で求められる資質・能力の確認やご自身の強みの発見、発話スキルの向上など、人物試験の基本に関する講義を実施いたします。全自治体対応での開講となります。

教室対面講座が開講する2026年4月19日(日)までに視聴を完了させてください。

講座・レベル		コマ数	時間数	内容
人物試験対策	基礎	9コマ	13.5時間	・面接試験の受け答え方 ・現在の教育現場の理解 ・自己PRと教育理念の磨き方 ・模擬授業、場面指導、集団討論対策 など

教室対面講座

●講義期間:2026年4月19日(日)~6月21日(日)

●講義時間:日曜 13:00~16:10

講座・レベル		コマ数	時間数	科目(コマ数)
人物試験対策	県別実践	15コマ	22.5時間	・個別面接(5) 教育時事(2) ・集団討論(5) 自治体施策(1) ・マンツーマン指導(1)※ 調書作成(1)

※面接練習や学習相談など、受講生のご希望に合わせて対応いたします。教室での対面形式、またはオンライン形式のいずれでもお選びいただけます。実施枠でのご都合が合わない場合は、平日夜間や土曜日の調整も可能です。

マンツーマン 面接指導講座

教室対面講座
(オンライン受講可)

●開講科目:人物試験対策

●講義期間:2026年1月~4月のご希望の日時(日時を調整して実施)

●内 容

早い段階から志望動機を明確にし、模擬面接を実施することで、改善点を早期に発見します。

十分な時間をかけて修正に取り組むことで、内容に裏打ちされた表現力・発信力・説得力を身に付けることができます。

★教職教養対策・一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンライン講座をお申込みください。詳細は通年講座パンフレットP16~19をご覧ください。

充実のサポート

他にも 24 時間質問受付・回答サービスなどたくさんのサポートがございます。

詳細は通年講座パンフレットP10~11をご覧ください。

自治体別模試 <青森県>

※無料で受験できます。
※人物試験対策コース申込者のみ

ホームルーム<全3回>

詳細は通年講座パンフレット
P10~11をご覧ください。

情報開示資料提供

保有している資料はお問い合わせください。

開講月・受講料一覧

(消費税込)

コース	開講科目	開講月	コマ数	時間数	入会金	受講料		教材費
						通常受講料	生協/書店取扱5%割引	
人物試験対策 コース	人物	1月	24コマ	36時間	10,000円	74,400円	70,680円	教材費は受講料に含まれます。
		4月	15コマ	22.5時間		47,400円	45,030円	
マンツーマン 面接指導講座	人物	1月	2コマ	2時間	—	20,000円 (※15,000円)	19,000円 (※14,250円)	—

※()内は通学講座受講生(オンライン講座含む)・通信講座受講生の受講料となります。

★教職教養対策・一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンライン講座をお申込みください。詳細は通年講座パンフレットP16~19をご覧ください。

★受講料が5%割引となる割引制度に関しましては、通年講座パンフレットをご確認ください。



東京アカデミー 青森校

〒030-0801 青森市新町1-1-14 損保ジャパン青森ビル2F

☎ 017-774-1515 Ⓛ 0120-220-731

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホームページ
ページをご確認ください

